
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
jc?j£ №. _ 

Об установлении срока внесения 
аспирантами в систему Blackboard 
выпускных квалификационных работ 
и аннотаций к ним 
в 2022/2023 учебном году 

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам 
ординатуры, реализуемых в Санкт-Петербургском государственном университете, 
утвержденными Приказом первого проректора по образовательной деятельности от 
30.08.2018 № 8577/1, приказом проректора по учебной работе от 09.10.2015 № 7506/1 
«О размещении в Архиве открытого доступа (репозитории) СПбГУ текстов выпускных 
квалификационных работ» (с последующими изменениями и дополнениями), 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить срок внесения в систему Blackboard аспирантами выпускного 
года, обучающимися по программе подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по направлению подготовки 40.06.01 «Юриспруденция», законченной, 
полностью оформленной выпускной квалификационной работы (далее - ВКР) и 
аннотации к ней не позднее 18.00 09.06.2023. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция i ' Н.В. Бембеева 


